
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Progetto esecutivo intervento di adeguamento e potenziamento degli 
impianti elettrici di illuminazione nel Porto di Venezia - Lotto 2 - CUP 
F77B15000370005 – Collaboratore del Responsabile Unico di Procedimento  

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.lgs. del 4 agosto 2016 n. 169 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84 e il 
successivo D.lgs. n. 232/2017 che aggiorna ed integra il precedente sopra citato; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 224 del 28 
maggio 2021 con il quale è stato nominato il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 
Mare Adriatico Settentrionale, dott. Fulvio Lino Di Blasio; 

VISTO il Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020 che aggiorna i poteri di rappresentanza e le deleghe 
e il Decreto n. 392 del 13 marzo 2020 “Poteri di rappresentanza e conferimento deleghe 
esecutive – integrazione al Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020”; 

VISTO il Piano Operativo Triennale 2022 - 2024 approvato con delibera del Comitato di Gestione 
n. 16 del 09.12.2022, nonché la sua prima Revisione annuale approvata con delibera del 
Comitato di Gestione n. 14 del dicembre 2022; 

VISTO il Piano Integrato Attività e Organizzazione (PIAO) 2022-2024 – annualità 2023 adottato 
con Delibera n. 5 nella seduta del Comitato di Gestione del 27 aprile 2023; 

CONSIDERATO che l’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale ha previsto 
interventi di riqualificazione e adeguamento delle strade di Porto Marghera (via dell’Elettricità, 
via Banchina dell’Azoto, via del Commercio); 

CONSIDERATO che tale intervento è inserito nell’ambito dell’Accordo di Programma tra 
Ministero dello Sviluppo Economico, Regione del Veneto, Comune di Venezia e Autorità di 
Sistema Portuale “per la riconversione e riqualificazione industriale dell’area di crisi industriale 
complessa di Porto Marghera”, siglato in data 08.01.2015, con scheda di progetto n.18 
(interventi di adeguamento e potenziamento degli impianti elettrici e di illuminazione); 

CONSIDERATA la necessità quindi da parte dell’Autorità di Sistema Portuale di realizzare nuovi 
impianti di illuminazione pubblica in via Banchina dell’Azoto ed in via dell’Elettricità; 

VISTA la decretazione n.1571/2015 “Decretazione impegno di spesa (Bandi di gara e contratti) - 
Nuova rete di illuminazione di via dell’Azoto e via dell’Elettricità – Porto di Venezia – Sezione di 
Marghera”; 

VISTO l’Assetto Organizzativo della Segreteria Tecnico-Operativa di cui al Decreto n. 602 del 6 
maggio 2021; 

CONSIDERATI competenze, ruolo e livello di inquadramento, 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

Il dipendente Andrea Centenaro, inserito presso l’area Progetti della Direzione Tecnica, è 
individuato quale supporto al Responsabile Unico del Procedimento per gli aspetti tecnici 
nonché come verificatore ai sensi dell’art.26 del D.lgs. 50/2016 per l’affidamento di cui 
all’oggetto. 

ARTICOLO 2 

La dipendente Michela Vicentini, inserita presso la Direzione Tecnica, è individuata quale 
collaboratore del Responsabile Unico del Procedimento per gli aspetti giuridico – amministrativi 
per l’affidamento di cui all’oggetto. 

 IL PRESIDENTE 
 Fulvio Lino Di Blasio 

 


